

GPW SA: GWARANCJA BEZPIECZEŃSTWA

Rozmowa z Łukaszem Czopikiem,

prezesem Zarządu Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów SA

Podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach mówił Pan m.in. o zarządzaniu zasobami wodnymi. Czy woda powinna być traktowana tak samo jak inne produkty i podlegać prawom rynkowym?

– Jako reprezentant przedsiębiorstwa, które jest nie tylko strategicznym dostawcą wody w naszym regionie, ale również podmiotem zarządzającym całym systemem, zapewniającym bezpieczeństwo i stabilizację gospodarki wodnej, uważam, że woda jest surowcem strategicznym i nie powinna w 100 proc. podlegać prawom ekonomii i rynku. Totalne uwolnienie obrotu wodą może doprowadzić do sytuacji, w której pozostaniemy z „pustymi szklankami”.

Istotnym tematem w dyskusji stała się też kwestia doinwestowania branży wodociągowej w Polsce. Na czym polega ten problem?

– W minionej perspektywie unijnej branża wod.-kan. zainwestowała rząd setek milionów złotych – ale w kanalizację. To były częstokroć największe inwestycje w dużych miastach. Oczywiście nie kontestuję zasadności tych inwestycji – pragnę jedynie zwrócić uwagę na jeden aspekt: zasada zrównoważonego rozwoju wymaga, by równoległe z budowaniem infrastruktury ściekowej, odtwarzać i budować infrastrukturę związaną z przesyłem wody. Rurociągi, którymi dostarczana jest woda do kranów, są równie ważne jak kanalizacja.

W przypadku Waszej działalności dodatkowe koszty generują nakłady na zaplecze laboratoryjne i zapotrzebowanie energetyczne. Jak GPW radzi sobie z rozplanowaniem funduszy w tym zakresie?

– Z wysokim zapotrzebowaniem na energię radzimy sobie wykorzystując m.in. odnawialne źródła energii. Zielona energia jest dla nas bardzo istotnym elementem proekologicznej gospodarki, jaką staramy się prowadzić. Bardziej znaczący jest natomiast aspekt inwestycji w podnoszenie jakości wody. Nasz apetyt na dotacje jest wysoki,

właśnie ze względu na to, że bardzo dużą wagę przykładamy do infrastruktury i jakości wody, jaką chcemy dostarczyć mieszkańcom województwa śląskiego. Dodatkowo nasze zbiorniki stanowią także zabezpieczenie przed powodzią. Nie możemy zatem krótkowzrocznie i bezrefleksyjnie patrzeć na to, w którym kierunku zmierza nasze przedsiębiorstwo. Jestem na tyle ostrożny i odpowiedzialny, że chciałbym za 10-15 lat móc spojrzeć w oczy każdemu mieszkańcowi z poczuciem, że nie zawiodłem jego oczekiwań.



**PREZES ZARZĄDU GPW SA ŁUKASZ CZOPIK
BRAŁ UDZIAŁ W PANELU WODOCIĄGI I KANALIZACJA
(VI EEC – KATOWICE, HOTEL ANGELO 9 V 2014)**

Tego typu dalekowzroczność i ostrożność w planowaniu może dziwić u tak młodej osoby jak Pan...

– Bardzo słusznie poruszył Pan kwestię mojego wieku. To właśnie on każe mi tak odpowiedzialnie podchodzić do tematu gospodarowania wodą. To do mnie za 15 czy 20 lat mogą być zgłaszane zarówno pretensje, jak i informacje o tym, że nasza polityka zdaje egzamin. Jestem przekonany, że do gospodarowania wodą powinno się podejść kompleksowo, a region potrzebuje scentralizowanego planu zarządzania zasobami wodnymi. Chciałbym, by nasza firma była postrzegana jako gwarant bezpieczeństwa dostaw i jakości wody. Z tego względu skupiamy się na działaniach związanych z produkcją, uzdatnianiem i dostarczaniem wody.

W ciągu najbliższych trzech lat zainwestujemy blisko 250 mln zł w rozwój infrastruktury. To największa tego typu inwestycja w historii regionu, dzięki której staniemy się jednym z najbardziej ekologicznych przedsiębiorstw w województwie. Będziemy również w sposób efektywny obracać kapitałem, który jest w naszym posiadaniu, ponieważ będzie miał on bezpośrednie przełożenie na jakość naszej wody. A to są wartości, które bardzo trudno mierzyć w wartościach pieniężnych. Dlatego zwracam uwagę – patrzmy na nasz region w perspektywie, nie zamykajmy oczu na to, jak będą żyć nasze dzieci i wnuki. Niech przyświeca nam idea pozostawienia świata lepszym.

Rozmawiał Janusz Pilszak

Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów SA

ul. Wojewódzka 19, 40-026 Katowice

tel. +48 32 603 88 61 • fax +48 32 603 86 14

www.gpw.katowice.pl



**GÓRNOŚLĄSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
WODOCIĄGÓW
SPÓŁKA AKCYJNA**